
 

 
Copia Conforme 

COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA 

PROVINCIA DI BARLETTA ANDRIA TRANI 
____________________________________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 3 del 12/01/2023  
 

 
SETTORE: SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , 
SICUREZZA, AMBIENTE 
 
 
Oggetto: APPR�VA�I��E C��T� FI�A�E E CERTIFICAT� DI REG��ARE 

ESECU�I��E �AV�RI DI �A�UTE��I��E STRA�RDI�ARIA DI U� 
CE�TR� SP�RTIV� P��IVA�E�TE  PISCI�A C��U�A�E � �E� 
C��U�E DI SA� FERDI�A�D� DI PUG�IA� CUP� �52H22001910001 � CIG� 
9470204391� 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 
Affissa all’Albo pretorio dal  13/01/2023 al 28/01/2023 
 
Proposta nr.  4 del 10/01/2023
 



 

 

 

Proposta N. 4   del  10/01/2023 
 

 

Determinazione Gestionale N.3   del  12/01/2023 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN CENTRO 

SPORTIVO POLIVALENTE  PISCINA COMUNALE - NEL COMUNE DI SAN 

FERDINANDO DI PUGLIA. CUP: J52H22001910001 - CIG: 9470204391. 

 

Il Responsabile del  SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , SICUREZZA, AMBIENTE 
 

PREMESSO 
 

Che: 

- con atto di indirizzo, giusta Delibera di Giunta Comunale n. 434 del 11.11.2022 l’arch. Luigi 

Troso, Responsabile del Settore LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE, 

SICUREZZA, AMBIENTE, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per 

l’esecuzione dell’appalto e della realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria di un 

centro sportivo polivalente – piscina comunale - nel Comune di San Ferdinando di Puglia; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 434 del 11/11/2022, è stata approvata la 

progettazione esecutiva dei lavori di manutenzione straordinaria di un centro sportivo 

polivalente – piscina comunale - nel Comune di San Ferdinando di Puglia; 

- con Determinazione Gestionale n. 491 del 07/12/2022 venivano affidati i lavori di cui trattasi, 

all’impresa Edile Giuseppe Gallone aggiudicataria della gara, attivata tramite il ricorso alla 

piattaforma di e-procurement – Traspare - tenutasi in data 15/11/2022 che ha offerto il ribasso 

di € 345,78 al prezzo a base d’asta di Euro 36.031,14 al netto degli oneri per la sicurezza che 

ammontano a Euro 3.100,00, come risulta dal verbale di gara da cui si evince che la migliore 

offerta valida è stata prodotta dalla dell’impresa edile Gallone Giuseppe con sede in San 

Ferdinando di Puglia alla via delle Mimose, 18 - P.IVA: 08203470722 - con il ribasso del 

1,05% che corrisponde ad un prezzo netto d’appalto di € 35.685,36 al netto di IVA come per 

legge, di cui € 32.585,36 per lavori ed € 3.100,00 per oneri per l’attuazione della sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta, oltre che l’assestamento al quadro economico, come di seguito 

riportato: 

 
A.1 Importo lavori 32.931,14  

A.2 Oneri della sicurezza diretti ed indiretti, non soggetti a ribasso d'asta 3.100,00  

A TOTALE LAVORI  36.031,14  

   

Somme a disposizione dell'amministrazione  

B.01 Incentivi ex art. 113 D.Lgs n. 50/2016 1.800,00 

B.02 Direzione lavori + coordinamento sicurezza in esecuzione 4.000,00 

B.03 Cassa Professionale  160,00 

B.04 IVA sui servizi tecnici 915,20 



 

B.05 IVA sui lavori 3.603,11 

B.06 imprevisti 114,80 

B.07 Spese per pubblicità e contributo Autorità di Viglilanza  200,00 

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  10.793,11  

C IMPORTO TOTALE INTERVENTO PROGETTO   46.824,25  

 

- con Determina Gestionale n° 540 del 19.12.2022, è stato affidato l’incarico di direzione lavori, 

misure e contabilità, redazione del Certificato di Regolare Esecuzione e prestazioni accessorie  

e Responsabile della Sicurezza in fase di esecuzione per lavori di manutenzione straordinaria 

di un centro sportivo polivalente – piscina comunale - nel Comune di San Ferdinando di Puglia 

alla geom. Patrizia Dimmito, con studio professionale in via don G. Minzoni 14, Cerignola 

(FG), 71042, C.F.: DMMPRZ75D65C514C e Partita IVA 03480720717, iscritta al Collegio 

dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Foggia al n. 2145; 

- l’opera è finanziata con i fondi annoverati nel Bilancio Comunale 2022 così come di seguito: 

 
Missione/ 

Programma

/ Titolo 

 

Capitol

o 

Identificativo Conto 

Finanziario 

(V liv. piano dei conti) 

CP/ 

FPV 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2022 

Euro 

2023 

Euro 

2024 

Euro 

Es.Succ. 

Euro 

6.01.2.0202 11123.2

1 2.02.01.09.000 

CP 46.230,9

0 

   

- a seguito dell’aggiudicazione dei lavori e dell’affidamento degli incarichi professionali, si è 

proceduto alla rideterminazione del nuovo quadro economico di spesa, come di seguito 

riportato:  

 
A.1 Importo lavori 32.585,36  

A.2 Oneri della sicurezza diretti ed indiretti, non soggetti a ribasso d'asta 3.100,00  

A TOTALE LAVORI  35.685,36  

   

Somme a disposizione dell'amministrazione  

B.01 Incentivi ex art. 113 D.Lgs n. 50/2016 1.800,00 

B.02 Direzione lavori + coordinamento sicurezza in esecuzuione 3.950,00 

B.03 Cassa Professionale  158,00 

B.04 IVA sui servizi tecnici 869,00 

B.05 IVA sui lavori 3.568,54 

B.06 imprevisti 0,00 

B.07 Spese per pubblicità e contributo Autorità di Vigilanza  200,00 

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  10.545,54  

C IMPORTO TOTALE INTERVENTO PROGETTO   46.230,90  

- il contratto è stato stipulato in data 02.01.2023 rep. 1, per l’importo di € 35.685,36 di cui € 

32.585,36 per lavori ed € 3.100,00 quali oneri per la sicurezza, oltre IVA; 

- i lavori sono stati consegnati in data 03.01.2023, firmato senza apposizione di riserve da parte 

dell’impresa; 

- durante il corso dei lavori, non sono state approvate perizie di variante, e non sono state 

apportate modifiche che hanno portato ad un incremento di spesa. 

Vista la relazione sullo stato finale ed il Certificato di regolare esecuzione trasmesso dal Direttore 

dei Lavori con nota del 04.01.2023, acquisita in pari data al n. 252 di protocollo, in cui risulta, tra 

l’altro, che l’impresa dell’impresa edile Gallone Giuseppe con sede in San Ferdinando di 



 

Puglia alla via delle Mimose, 18 - P.IVA: 08203470722, ha eseguito regolarmente i lavori per 

l’importo complessivo di € 35.685,36 oltre iva. 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione della contabilità finale e del certificato di 

regolare esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria di un centro sportivo 

polivalente – piscina comunale - nel Comune di San Ferdinando di Puglia. CUP: 

J52H22001910001 - CIG: 9470204391. 

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 21.04.2022 è stato approvato il Bilancio 

2022 – 2024. 

Visto che la presente procedura, ricade nell’ambito della competenza del sottoscritto 

Responsabile del IV Settore Tecnico in forza del Decreto Sindacale n. 78 del Reg. del 30.08.2022; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000. 

Accertato che il programma dei pagamenti derivante dal presente atto è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, essendo conforme alle misure 

organizzative approvate con delibera di Giunta Comunale n.102 del 19.07.2021 e finalizzate al 

rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori di 

manutenzione straordinaria di un centro sportivo polivalente – piscina comunale - nel 

Comune di San Ferdinando di Puglia. CUP: J52H22001910001 - CIG: 9470204391, 

appaltati dell’impresa edile Gallone Giuseppe con sede in San Ferdinando di Puglia alla 

via delle Mimose, 18 - P.IVA: 08203470722, giusto contratto stipulato in data 02.01.2023 rep. 

1 recependo le risultanze riportate nello stato finale redatto dalla DD.LL.: 

- importo al netto lavori eseguiti       €    35.685,36 

- a dedurre gli acconti corrisposti all’impresa     €             0,00 

- a dedurre l’anticipazione corrisposta      €             0,00 

- restano da accreditare all’impresa      €    35.685,36 

diconsi euro trentacinquemilaseicentoottantacinque e centesimi trentasei, oltre IVA; 

2. di dare atto che dalla spesa complessiva finanziata così come segue: 

- capitolo 11123.21 – missione 6.01.2.0202 – CP/FPV 2.02.01.09.000 “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PISCINA COMUNALE-CONTRIBUTO STATALE 

INFRASTRUTTURE SOCIALI (L. 160/2019 ART. 1 C. 311)” del Bilancio 2022. 

3. di notificare il presente atto all’Impresa dell’impresa edile Gallone Giuseppe con sede in 

San Ferdinando di Puglia alla via delle Mimose, 18 - P.IVA: 08203470722. 

4. di inviare copia della presente determinazione al Sindaco e al Responsabile Settore 

Economico Finanziario. 

 

Il Responsabile di Servizio  

 

 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Luigi Troso 

 



COMUNE DI S.FERDINANDO DI PUGLIA

Visti

4

APPROVAZIONE CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE  PISCINA
COMUNALE - NEL COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA. CUP: J52H22001910001 - CIG:
9470204391.

2023

Servizio Ambiente e Sicurezza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , SICUREZZA, AMBIENTE

Nr. adozione settore: 1 Nr. adozione generale: 3
12/01/2023Data adozione:

12/01/2023

Servizio Programmazione Economico-Finanziario e Contabilità

Data

PARERE E VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE FAVOREVOLE (ART. 147-BIS D.LGS.
267/2000)

dott.ssa Dipace Filomena

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

«copia» 
 
DETERMINAZIONE N. Gen.3 del 12/01/2023 
N.1 del 12/01/2023 

 

Il responsabile del SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI , SICUREZZA, AMBIENTE 
Luigi Troso 

 
 

 
 

Amministratore di riferimento 
 

 
 
 

Visto del Responsabile di Ragioneria 

Dott.ssa DIPACE Filomena 
 
 
 
 

 

 

lì, 12/01/2023 

 

 

 

 

 


